50 

100 

2500 

3500 

50 

100 

2500 

3500 

8 Si una suma o resta quiero resolver, 

en columna las comas de los decimales 

de cada número debo poner.  

V/F FALSO 

VERDADERO 

9 Si amigo de Stevin quieres ser, el 

número: mil trescientos coma quinientos 

cincuenta y tres milésimas debes saber 

1300,553.1000 

1000300,553 

1300,553.1000 

1000300,553 

1300,553 

1300,5533 

1300,553 

1300,5533 

10 Si los jeroglíficos en la matemática 

quieres observar, sobre la civilización 

hindú y sus decimales debes repasar 

V/F FALSO 

VERDADERO 

Recurso.